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Övervakningskommittén för Urban II Göte-
borg bjöd in till ett seminarium på Elyseum i
Göteborg den 11 maj, där en studie om part-
nerskap och samverkansformer inom Urban
II och projekt presenterades.
För att samla erfaranheter av och dra lärdomar
om hur aktörerna i programmet har samverkat i
programgenomförande, har en studie gjorts och
presenterades på seminariet. Studien undersökte
dels hur programmets partnerskap har varit
organiserat i olika stadium och dels erfarenheter
från partnerskap knutna till projekten. Med-
verkade gjorde Jon Hogdal från IM-gruppen och
Håkan Obbel från Vättleskolans Ringar på
vattnet. Ett 30-tal personer kom för att ta del av
partnerskapsseminariet. Läs mer på sid 2.

Seminarium om partnerskap

Ett 30-tal personer kom till partnerskapsseminariet.
Foto: Sven-Owe Eriksson, Länsstyrelsen
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EU-kommissionär Danuta Hübner och integrations-
minister Jens Orback diskuterade framtida urbana
utmaningar på konferensen Urban Futures 2.0 i Stock-
holm den 5 maj. Foto: Martin Dahl, Göteborgs Stad.

Rekommendationen från utredningen för fram-
tida programgenomförande är att partnerskapets
deltagande måste bygga på EU:s partnerskaps-
modell, vilket innebär att alla aktörer som ser en
nytta av att delta i programmet också är en del
av partnerskapet. På grund av missförstånd och
brist på information har framtagandet av URBAN-
programmet följt den modell som gäller enligt
svensk traditionell förvaltningstradition och inte
EU:s partnerskapsmodell. Detta har i sin tur
påverkat genomförandet av programmet. För
partnerskapet på projektnivå är rekommendationen:
• att samverkande parter ska representera
  komplementära kompetenser
• att samverkande parter gemensamt identifierar
  och fokuserar på ett strategiskt mål
• att det överordnade målet för ett projekt bör
  ligga inom projektets räckvidd
• att samverkande parter säkrar en funktionell
  beslutsförhet
• att redan vid projektriggningen planera för hur
  projektets erfarenheter ska kunna överföras i
  ordinarie verksamhet.

Jon Hogdal, IM-gruppen, medverkade på partnerskaps-
seminariet.  Foto: Sven-Owe Eriksson, Länsstyrelsen.

Slutkonferens URBACT-nätverk
Inom ramen för URBAN II har EU-
kommissionen lanserat ett program som syftar
till att ta tillvara och sprida de erfarenheter som
genereras i de städer som omfattas eller har
omfattats av Urban-initiativen. Detta program
kallas URBACT. Göteborg har deltagit i ett
URBACT-nätverk på temat ”Young people -
from exclusion to inclusion”. Den 19 - 20 april
var det dags för slutkonferens. Då presen-
terades bl a nätverkets forskningsrapport
baserad på 35 goda exempel från 12 europeiska
städer. För mer information, gå in på länken
www.urbact.org eller kontakta Susan Runsten.

Urban Futures konferens
Den 3 - 5 maj arrangerade Stockholms Stad,
EU-kommissionen och Regeringskansliet en
konferens på temat framtida urbana ut-
maningar. Konferensen lockade deltagare från
hela Europa. Urban II Göteborg deltog med en
workshop som behandlade frågan om partner-
skapet på projektnivå.

Deltagare från Litauen på Urbactkonferensen i Malmö
den 19 - 20 april.  Foto: Martin Dahl, Göteborgs Stad.

Inclusive cities
Den 19 - 20 oktober bjuder Göteborgs Stad in
till ett europeiskt erfarenhetsutbyte i Göteborg.
En inbjudan har gått ut till de städer som Urban
II Göteborg har samarbetat med under de
senaste åren och det blir 6 - 8 städer som
kommer. Konferensen riktar sig främst till
lokala politiker, tjänstemän och andra berörda
som är intresserade av att utbyta erfarenheter
kring Urbanprogrammen. Dagen kommer
bland annat att innehålla tematiska workshops
och forum för politiker för att utbyta idéer. För
mer information, kontakta Urbansekretariatet.
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Beslutsläge och utbetalningsläge

Vid strukturfondsdelegationens möte den
15 mars beviljades tre projekt EU-medel.
Här är en kort projektbeskrivning av dem:

Atlas - vägar till ökad elevnärvaro
Projektets syfte är att kartlägga orsaker till
skolk i åldrarna 10-16 år samt utarbeta och
pröva metoder för att motivera berörda barn
till ökad närvaro i skolan. Övergripande mål:
• öka närvaron för grundskolans elever
• öka andelen elever med godkända betyg
• skapa studiemotivation hos skolkande elever
• förhindra ohälsa och utanförskap
Beviljat EU-belopp: 879.107 kr

Kompetens Lundby
Projektets syfte är minskad arbetslöshet
genom utvecklat samarbete med företag och
individstödjande insatser. Övergripande mål:
• skapa en varaktig relation med 50 små och
  medelstora företag med potentiellt
  rekryteringsbehov samt utöka kontakterna
  med den egna organisationen
• 20 företag arbetar fram en jämställdhetsplan
• bidra till inträde på arbetsmarknaden för
  långtidsarbetslösa Lundbybor genom
  utbildning, stöd, nätverksbygge och
  matchning
• 60 % av deltagarna efter projekttidens
  slut har anställning på ett år eller längre
Beviljat EU-belopp: 1.218.823 kr

Tre projekt beviljades medel
den 15 mars

Kunskapsportalen
Projektets syfte är att skapa en ny IT-baserad
studiemiljö med språkutvecklande inriktning för
elever i behov av särskilt stöd. Övergripande
mål:
• att fler elever fullföljer sina studier och uppnår
  bästa möjliga resultat
• att förena modern pedagogik med
  spetsteknologi i en studiemotiverande miljö
• att inom ramen för Nystart Angeredsgymnasiet
  och i linje med det problembaserade lärandet
  (PBL) utveckla metoder som stöttar elever i
   behov av särskilt stöd
• att verksamheten permanentas som en resurs
  för Angeredsgymnasiet och ett lokalt
  lärcentrum.
Beviljat EU-belopp: 1.073.146 kr

Foto: Roger Lundberg

Genomförandeläget per 20 april 2006

Den totala budgeten på Urban-initiativet är 144 757 089 SEK.
I det beloppet inkluderas en finansiering från EU med 48 421 035 SEK,
nationell offentlig finansiering med 82 836 054 SEK och en nationell privat
finansiering med 13 500 000 SEK.

Fram till och med 20 april 2006 har beslut fattats för totalt 138 766 761 SEK
(95,86 %), varav EU-medel 45 992 918 SEK (94,99 %). Utbetalningar har
skett med 25 265 576 (52,18 %) av EU-finansieringen (48 421 035 SEK)

Beslutsläge och utbetalningsläge
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Urbanprojekt upp-
märksammas i Bryssel
I EU-kommissionens (DG Regios) senaste
nyhetsbrev ”Panorama”, var fokus på
strukturfondernas satsning på städerna och ett
av de projekt som uppmärksammades såsom
gott exempel var Urbanprojektet ”Jalla, Jalla”.
Projektet drivs av Medborgarskolan i samar-
bete med Arbetsförmedlingen och fotbolls-
klubben GAIS. Syftet med projektet är att
hjälpa invandrade, långtidsarbetslösa män att
få jobb. Det sker genom studier i svenska
språket, datakunskap, sociala relationer och
praktisk medborgarskap. Projektet resulterade
snabbt i konkreta resultat i form av nya jobb
för deltagarna.

Årsrapporten för
verksamhetsåret 2005
Vid övervakningskommitténs möte den 11 maj
presenterade förvaltningsmyndigheten
årsrapporten för verksamhetsåret 2005.
Rapporten är en del i uppföljningen av
programmet. Den socioekonomiska miljön har
förbättrats i jämförelse med 2004. Förvärvs-
intensiteten har ökat och arbetslösheten har
minskat.

Under året har totalt 16 beslut beviljats medel
ur programmet. Totalt för hela program-
perioden har URBAN II Göteborg beviljat
medel till 58 projekt. I genomsnitt är mål-
uppfyllelsen 69 % för programmets indika-
torer. Den 14 november arrangerades ett
partnerskapsmöte med ca 70 deltagare, där EU-
kommissionär Danuta Hübner även deltog.

Projektledareträffar och idéseminarier var nya
informationskanaler som programmet prövade
under året med gott resultat. Förvaltnings-
myndigheten har under året ansvarat för att
skriva rapporten ”Uppdatering av halvtids-
utvärderingen”. Rapporten beskriver på vilket
sätt programmet arbetat med de rekommenda-
tioner som lyftes fram i halvtidsutvär-
deringsrapporten och uppnådda effekter med
beaktande av mål och finansiella resurser.

Programmets prioriteringar
framöver
Det finns ytterst lite EU-medel kvar inom
Urban II. Programmet har två insatsområden;
Insatsområde 1 Tillvarata och utveckla
mänskliga resurser och insatsområde 2
Höja Urbanområdets attraktivitet och status.
Inom insatsområde 1 finns inga medel kvar,
däremot inom insatsområde 2, d v s
”näringslivsnära” projekt prioriteras. Målet
inom insatsområdet är bland annat att stärka
det lokala näringslivet i Urbanområdet genom
att undanröja hinder för företagsetablering och
näringslivsutveckling. Syftet med detta är att
höja Urbanområdets attraktivitet och status.
Projekten inom det här insatsområdet ska:

• bidra till nyföretagande och entreprenörskap
• bidra till samverkan mellan företag
• använda ny teknik
• satsa på hållbar miljö
• främja tillväxt i befintligt näringsliv

Nästa beslutsmöte är den 20 september och
komplett ansökan ska vara inlämnad senast den
14 augusti.

Har du en bra projektidé, ta en tidig kontakt
med Urbansekretariatet.
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Vad är Urban II Göteborg?

Urban II Göteborg är ett av EU:s
gemenskapsinitiativ. I Sverige är det endast
delar av Göteborgs stad som omfattas av
Urban-initiativet.

Syftet med Urban II Göteborg är att höja
utbildningsnivån, få fler människor i arbete
samt stärka den ekonomiska, sociala och
kulturella infrastrukturen i ”urban-området”.
Urban II Göteborg omfattar delar av stadsde-
larna Gunnared, Lärjedalen och Lundby.

Organisation
Länsstyrelsen i Örebro län är
förvaltningsmyndighet och utbetalande
myndighet. Förvaltningsmyndigheten är
ansvarig mot EU-kommissionen för
programmets genomförande.

Beslutande organ är strukturfondsdelega-
tionen som är en del av förvaltningsmyndig-

heten. Landshövdingen i Örebro län är
ordförande i delegationen och biträds av
ledamöter från Göteborgs kommun,
Länsarbetsnämnden och Västra Götalands-
regionen.

Strukturfondsdelegationen biträds av ett
beredningssekretariat som är placerat inom
Göteborgs kommun. Martin Dahl och Susan
Runsten bemannar beredningssekretariatet.
Sekretariatet samråder med den lokala
referensgruppen om beslutsförslag.

På förvaltningsmyndigheten finns förutom
strukturfondsdelegationen även ett
huvudsekretariat och en informatör.
Huvudsekreterare är Sven-Owe Eriksson och
Maria Sjöberg är informatör för programmet.
Ingela Rosin och Anita Fallquist på utbetalande
myndighet handlägger den ekonomiska
granskningen av projekten.

Detta nyhetsbrev ges ut av Länsstyrelsen i Örebro län som är
förvaltningsmyndighet för Urban II Göteborg.

Vill du komma med på vår sändlista eller vill ge oss feedback,
kontakta Maria Sjöberg per e-post: maria.sjoberg@t.lst.se

Kontaktpersoner i Göteborg
Beredningssekreterare/Programledare:

Martin Dahl tfn 031-61 10 68, martin.dahl@stadshuset.goteborg.se och
Susan Runsten tfn 031-61 28 52, susan.runsten@stadshuset.goteborg.se

Kontaktpersoner i Örebro
Huvudsekreterare:

Sven-Owe Eriksson, tfn 019-19 30 58, sven-owe.eriksson@t.lst.se
Granskare:

Ingela Rosin, tfn 019-19 38 20, ingela.rosin@t.lst.se och
Anita Fallquist tfn 019-19 38 47, anita.fallquist@t.lst.se

Informatör:
Maria Sjöberg tfn 019-19 39 87, maria.sjoberg@t.lst.se


